
на 

01.04.2022_

на 

01.07.2022

на 

01.10.2022

на 

01.01.2023

1.

Результаты рассмотрения на заседаниях межведомственных 

комиссий деятельности хозяйствующих субъектов в целях 

погашения ими задолженности по налоговым и неналоговым 

платежам в бюджет области и перечисления неуплаченных 

авансовых платежей по налогам 

(п. 1.1, 1.2 Плана мероприятий)
Количество проведенных заседаний Межведомственной комиссии при 

администрации района, округа за отчетный период (за 1 кв., полугодие, 

9 мес., год) - всего, в том числе:

1 2 3 4

количество  выездных заседаний комиссии в поселениях 0 0 0 0

Количество должников, приглашенных на заседания 

Межведомственной комиссии, всего, в том числе: 
4 17 25 32

юридических лиц 2 8 10 10

индивидуальных предпринимателей 2 9 15 22

Сумма недоимки по налоговым доходам и задолженности по 

неналоговым платежам по приглашенным  должникам, всего (тыс. руб.), 

в том числе: 

1 657,4 3 552,2 3 813,1 3 864,3

по юридическим лицам 1 594,5 2 937,1 2 942,2 2 942,2

по индивидуальным предпринимателям 62,9 615,1 870,9 922,1

Из п. 1.2: Количество должников, приглашенных, но не явившихся  на 

заседания Межведомственной комиссии, всего, в том числе:
1 9 13 19

юридических лиц 0 4 5 5

индивидуальных предпринимателей 1 5 8 14

Из п. 1.4: Количество должников приглашенных,  не явившихся  на 

заседания Межведомственной комиссии , но добровольно погасивших  

полностью или частично задолженность по налоговым и неналоговым 

платежам, всего, в том числе: 

1 6 10 15

юридических лиц 0 4 5 5

индивидуальных предпринимателей 1 2 5 10

Сумма погашенной  недоимки по налоговым доходам и задолженности 

по неналоговым платежам по приглашенным, но неявившимся  на 

заседания Межведомственной комисии  должникам,  всего (тыс. руб.), в 

том числе: 

17,9 831,6 964,9 979,4

юридическими лицами - всего: 0,0 640,5 643,5 643,5

в том числе по налоговым доходам 0,0 639,2 642,2 642,2

индивидуальными предпринимателями - всего: 17,9 191,1 321,4 335,9

в том числе по налоговым доходам 0,0 167,6 297,8 304,4

Сумма недоимки по налоговым доходам и задолженности по 

неналоговым платежам  в консолидированный бюджет области по 

приглашенным и явившимся на заседания Межведомственной комиссии 

должникам, всего (тыс. руб.), в том числе:

1 633,8 2 669,6 2 679,7 2 682,2

по налоговым доходам 652,8 1 686,5 1 696,6 1 699,1

по неналоговым доходам 981,0 983,1 983,1 983,1

Сумма погашенной недоимки по налоговым доходам и задолженности 

по неналоговым платежам  в консолидированный бюджет области по 

приглашенным и явившимся на заседания комиссии должникам после 

заседания комисии, всего (тыс. руб.), в том числе:

1 466,2 1 867,5 1 877,6 1 880,1

по налоговым доходам 558,5 957,7 967,8 970,3

по неналоговым доходам 907,7 909,8 909,8 909,8

Направлено писем-предупреждений от имени Межведомственной 

комисии для добровольного погашения недоимки по налоговым и 

неналоговым доходам, всего, в том числе:
12 20 25 52

юридическим лицам (шт.) 0 0 0 0

сумма по юридическим лицам  (тыс. руб.) 0,0 0,0 0,0 0,0

индивидуальным предпринимателям (шт.) 0 0 0 0

сумма по индивидуальным предпринимателям (тыс. руб.) 0,0 0,0 0,0 0,0

физическим лицам (шт.) 12 20 25 52

сумма по физическим лицам (тыс. руб.) 17,8 24,7 29,7 81,7

Сумма добровольно погашеннной недоимки по налоговым и 

неналоговым доходам после получения писем-предупреждений, всего 

(тыс. рублей), в том числе:

13,4 20,3 24,9 76,9

налоговых доходов 13,4 20,3 24,9 72,3

неналоговых доходов 0,0 0,0 0,0 4,6

Количество плательщиков, не уплачивающих авансовые платежи по 

УСН, земельному и транспортному налогам (по данным налоговых 

органов) - всего:

0 0 0 0

Количество плательщиков, не уплачивающих авансовые платежи по 

УСН, земельному и транспортному налогам, заслушанных на 

заседаниях комиссии

0 0 0 0

Сумма авансовых платежей, поступившая в бюджет по заслушанным 

налогоплательшикам, тыс. рублей - всего:
0 0 0 0

в том числе по УСН, тыс. рублей 0 0 0 0

Направлено писем-предупреждений от имени Межведомственной 

комисии о необходимости уплаты авансовых платежей (шт.)
0 0 0

0

Сумма добровольно уплаченных авансовых платежей после получения 

писем-предупреждений, тыс. рублей 0 0 0
0

Приложение № 1

Информация по п. 1.1, 1.2, 1.6, 3.6 Плана мероприятий в части реализации мероприятий, 

разработанных комиссиями (в том числе выездными) по вопросу погашения задолженности 

по налоговым и неналоговым платежам и привлечению неуплаченных авансовых платежей 

по налогам в бюджет области  по Шабалинскому муниципальному району, муниципальному 

(городскому) округу области 

за  2022 год (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
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2.

Проведение мероприятий по погашению задолженности по 

имущественным налогам физическими лицами и предупреждению 

ее образования (п.1.6 Плана мероприятий), а также по погашению 

задолженности по иным налоговым платежам физическими лицами

2.1.
Количество физических лиц, имеющих задолженность по 

имущественным налогам и арендным платежам, рассмотренных на 

заседаниях комиссий

11 13 14 39

2.2.
Сумма задолженности по имущественным налогам по физическим 

лицам, рассмотренным на заседаниях комиссий, тыс. рублей 18,4 41,3 41,3 53,4

2.3.
Сумма задолженности по аренднысм платежам по физическим лицам, 

рассмотренным на заседаниях комиссий, тыс. рублей
0 22,9 22,9 42,2

2.4.
Сумма погашенной задолженности по имущественным налогам после 

заседаний комиссии, тыс. рублей
1,2 2,2 2,2 49,3

2.5.
Сумма погашенной задолженности по арендным платежам после 

заседаний комиссии, тыс. рублей
0 0 0 38,0

2.6.
Количество  физических лиц, имеющих задолженность по иным 

налоговым платежам, рассмотренных на заседаниях комиссий*
0 0 1 4

2.7.
Сумма задолженности по иным налоговым платежам по физическим 

лицам, рассмотренным на заседаниях комиссий*, тыс. рублей 0 0 5,9 54,6

2.8.
Сумма  погашенной задолженности по иным налоговым платежам 

после заседаний комиссии*, тыс. рублей 0 0 5,9 36,9

3.

Оказание содействия в проведении налоговыми органами 

мероприятий по повышению налоговой грамотности 

налогоплательщиков по имущественным налогам и 

информационной кампании по своевременной уплате гражданами 

имущественных налогов 

(п. 3.6 Плана мероприятий)

3.1 Количество информаций, размещенных органами местного 

самоуправления в средствах массовой информации и на сайтах 

муниципальных образований о работе по поступлению доходов и 

снижению недоимки по налоговым доходам и задолженности по 

неналоговым платежам, созданию имиджа добросовестного 

налогоплательщика и неприятия к невыполнению обязательств по 

уплате налогов, сокрытию доходов

1 4 5 9

3.2 Количество проведенных налоговыми органами мероприятий по

повышению налоговой грамотности налогоплательщиков при участии

админисраций муниципальных образований

0 0 0 0

3.3 Количество муниципальных образований, в которых были проведены

мероприятия по повышению налоговой грамотности
0 0 0 0

3.4 Количество граждан, индивидуальных предпринимателей, принявших

участие в мероприятиях по повышению налоговой грамотности 0 0 0 0

Из п. 1.7. Задолженность по НДФЛ по выплаченной заработной 

плате по приглашенным и явившимся на заседание комиссии 

должникам:          

0 0 0 0

количество 0 1 3 4

сумма (тыс. рублей) 0,0 9,3 15,2 17,7

Из п. 1.8. Погашено задолженности по НДФЛ по приглашенным и 

явившимся на заседание комиссии должникам:
0,0 0,0 0 0

количество 0,0 1,0 3 4

сумма (тыс. рублей) 0 9,3 15,2 17,7

Исполнитель (Ф.И.О.) Муравьева И. Г.

контактный телефон  8-900-524-93-31

* В пп. 2.6, 2.7, 2.8 отражается информация по погашению задолженности по НДФЛ, УСН, ЕНВД, ПСН физическими лицами, 

которые на отчетную дату утратили статус ИП, и по НДФЛ, неудеражанному налоговым агентом, обязанность по уплате 

которого перешла на физическое лицо

         Справочно:



№ п/п Показатель на 01.04.2022 на 01.07.2022 на 01.10.2022_ на 01.01.2023

1.
Количество заслушанных на заседаниях  комиссии 

работодателей всего, в том числе:
0 7 14 17

1.2.

выплачивающих работникам заработную плату ниже 

величины МРОТ или ниже средней заработной платы по 

соответствующему виду экономической деятельности

0 7 14 17

1.3
уклоняющихся от оформления трудового договора с 

наемными работниками 
0 0 0 0

2.
Результаты рассмотрения деятельности работодателей 

на заседаниях комиссии
х х х х

2.1. 
Количество работодателей повысивших заработную плату 

наемным работникам
0

2.2.

Количество работодателей заключивших трудовые 

договоры с ранее неоформленными наемными 

работниками

0 0 0 0

2.3.

Дополнительные поступления по данным 

территориальных налоговых органов по 

налогоплательщикам, заслушанным на заседаниях 

комиссии, (тыс.руб.), всего, в том числе: 

0 38,5 229,4 307,6

2.3.1 по налогу на доходы физических лиц 0 10,6 69,8 88

2.3.2 по страховым взносам 0 27,9 159,6 219,6

Исполнитель Муравьева И.Г.

контактный телефон 8 9005249331

Приложение № 2

Информация по п. 1.3 Плана мероприятий о рассмотрении деятельности работодателей в целях дополнительного 

привлечения в бюджет НДФЛ Шабалинского  муниципального района, за  2022 год (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, 

год) 



1

Количество хозяйствующих субъектов, в 

отношении которых налоговыми органами 

представлены сведения о низкой налоговой 

нагрузке по УСН 0 0 0 0

2

Количество хозяйствующих субъектов, имеющих 

низкую налоговую нагрузку по налогу, 

заслушанных на заседаниях комиссии при 

администрации муниципального района 

(муниципального, городского округа), либо на 

других комиссиях с участием представителей 

администрации муниципального района 

(муниципального, городского округа) 0 0 0 0

3

Количество хозяйствующих субъектов, имеющих 

низкую налоговую нагрузку по налогу, 

увеличивших сумму уплаты по налогу после 

заслушивания на заседаниях комиссии 0 0 0 0

4

Сумма налога по УСН, дополнительно 

привлеченная в бюджет по результатм 

расмотрения хозяйствующих субъектов, имеющих 

низкую налоговую нагрузку по налогу, тыс. руб. 0 0 0 0

Исполнитель Муравьева И.Г.

контактный телефон 8 9005249331

Отчет по п. 1.4 Плана мероприятий о проведении мероприятий по легализации налоговой базы по 

налогу, взимаемому в связи с применением УСН, путем рассмотрения деятельности хозяйствующих 

субъектов, имеющих низкую налоговую нагрузку по налогу, по Шабалинскому муниципальному 

району за  2022 год    

(1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 

№ 

п/п
Показатель

Приложение № 3

на 01.04.2022 на 01.07.2022 на 01.10.2022 на 01.01.2023



№ п/п Показатель на 01.01.2022 на 01.04.2022 на 01.07.2022 на 01.10.2022 на 01.01.2023

I. Осуществление контроля за перечислением налоговых и неналоговых

платежей муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями 

(п. 1.5 Плана мероприятий)

x x x x x

1. Сумма недоимки (задолженности) МУПов по платежам в бюджет и по страховым

взносам на отчетную дату, всего, (тыс. руб.) 0 0 0 0 0

1.1. сумма недоимки МУПов по налоговым доходам на отчетную дату, всего (тыс.

руб.), в том числе:  
0 0 0 0 0

- по налогу на доходы физических лиц 0 0 0 0 0

1.2. сумма задолженности МУПов по неналоговым доходам на отчетную дату, всего

(тыс. руб.), в том числе: 
0 0 0 0 0

- по арендной плате за земельные участки и муниципальное имущество 0 0 0 0 0

1.3. сумма недоимки МУПов по страховым взносам на отчетную дату, всего (тыс. руб.)  
0 0 0 0 0

2. Количество МУПов, деятельность которых рассмотрена администрацией

муниципального образования за отчетный период 
0 0 0 0 0

3. Сумма погашенной недоимки (задолженности) по платежам в бюджет и по

страховым взносам после рассмотрения деятельности МУПов на отчетную дату,

всего, (тыс. руб.) 

0 0 0 0 0

3.1. по налоговым доходам на отчетную дату, всего (тыс. руб.), в том числе:  0 0 0 0 0

- по налогу на доходы физических лиц 0 0 0 0 0

3.2. по неналоговым доходам на отчетную дату, всего (тыс. руб.), в том числе: 0 0 0 0 0

- по арендной плате за земельные участки и муниципальное имущество 0 0 0 0 0

3.3 по страховым взносам на отчетную дату, всего (тыс. руб.)  0 0 0 0 0

4. Сумма недоимки (задолженности) муниципальных учреждений по платежам в

бюджет и по страховым взносам на отчетную дату, всего, (тыс. руб.) 
0 0 0 0 0

4.1. сумма недоимки муниципальных учреждений по налоговым доходам на отчетную

дату, всего (тыс. руб.), в том числе:  
0 0 0 0 0

- по налогу на доходы физических лиц 0 0 0 0 0

4.2. сумма задолженности муниципальных учреждений по неналоговым доходам на

каждую отчетную дату, всего (тыс. руб.), в том числе: 
0 0 0 0 0

- по арендной плате за земельные участки и муниципальное имущество 0 0 0 0 0

4.3. сумма недоимки муниципальных учреждений по страховым взносам на отчетную

дату, всего (тыс. руб.)  
0 0 0 0 0

5. Количество муниципальных учреждений, деятельность которых рассмотрена

администрацией муниципального образования за отчетный период 
0 0 0 0 0

6. Сумма погашенной недоимки (задолженности) по платежам в бюджет и по

страховым взносам после рассмотрения деятельности муниципальных учреждений

на отчетную дату, всего, (тыс. руб.) 

0 0 0 0 0

6.1. по налоговым доходам на отчетную дату, всего (тыс. руб.), в том числе:  0 0 0 0 0

- по налогу на доходы физических лиц 0 0 0 0 0

6.2. по неналоговым доходам на отчетную дату, всего (тыс. руб.), в том числе: 0 0 0 0 0

- по арендной плате за земельные участки и муниципальное имущество 0 0 0 0 0

6.3 по страховым взносам на отчетную дату, всего (тыс. руб.)  0 0 0 0 0

II. Проведение работы по выявлению неиспользуемого имущества, находящегося

в муниципальной собственности, в том числе изъятию непрофильного или не

используемого в уставной деятельности имущества, закрепленного за

муниципальными учреждениями на праве оперативного управления,

предоставлению его в аренду, продаже (п. 2.1 Плана мероприятий)

x x x x x

1. Выявлено фактов неиспользуемого имущества (объекты недвижимости,

движимого имущества), находящегося в муниципальной собственности, за

отчетный период (нарастающим итогом), всего, в том числе:  

1 0 0 0 0

- находящегося в оперативном управлении муниципальных учреждений 1 0 0 0 0

1.1. Изъято объектов неиспользуемого имущества, находящегося в муниципальной

собственности, за отчетный период (нарастающим итогом) 0 0 0 0 0

- стоимость изъятых объектов неиспользуемого имущества 0 0 0 0 0

2. Оценка дополнительных поступлений в бюджет за счет использования имущества,

выявленного в ходе проведенных мероприятий за отчетный период (нарастяющим

итогом), (тыс. руб.)                                              

2,1 0 0 0 0

III. Обеспечение своевременного применения штрафных санкций за

невыполнение условий договоров аренды муниципального имущества и

земельных участков, проведения претензионно-исковой работы по взысканию

задолженности по арендной плате за муниципальное имущество и земельные

участки 

(п. 2.2 Плана мероприятий)  

x x x x x

1. Количество направленных администрациями муниципальных образований

претензий арендаторам-должникам за отчетный период в связи с невыполнением

ими условий договоров аренды, всего, в том числе: 
49 10 30 56 69

1.1. по арендной плате за землю 45 6 25 51 64
1.2. по арендной плате за муниципальное имущество 4 4 5 5 5

2. Задолженность по арендной плате по направленным претензиям, тыс. рублей,

всего, в том числе: 
661,8 201,2 459,9 549,8 661,4

2.1. по арендной плате за землю 241,5 38,4 145,1 235 346,6

2.2. по арендной плате за муниципальное имущество 420,3 162,8 314,8 314,8 314,8

3. Из стр. 1 раздела III: Количество претензий, направленных в отчетном периоде

арендаторам - должникам, и по которым в отчетном периоде полностью или

частично погашена  задолженность арендаторами-должниками,  всего, в том числе: 
40 4 19 27 38

3.1. по арендной плате за землю 36 4 14 22 33

3.2. по арендной плате за муниципальное имущество 4 0 5 5 5

4. Из стр. 2 раздела III: Задолженность по арендной плате полностью или частично

погашенная арендаторами-должниками за отчетный период по полученным

претензиям, (тыс. руб.), всего, в том числе:
424,4 10,5 400,8 419,7 530,8

4.1. по арендной плате за землю 42,5 10,5 86 104,9 216

4.2. по арендной плате за муниципальное имущество 381,9 0 314,8 314,8 314,8

Информация по п. 1.5, 1.7, 2.1, 2.2 Плана мероприятий об осуществлении контроля за эффективным использованием муниципального имущества, 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена (в целях увеличения доходов) Шабалинского  муниципального района за 2022 год (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 

Приложение № 4



№ п/п Показатель на 01.01.2022 на 01.04.2022 на 01.07.2022 на 01.10.2022 на 01.01.2023

5. Количество дел, направленных за отчетный период в судебные органы по вопросам

взыскания задолженности по арендным платежам, всего, в том числе: 12 1 4 5 5

5.1. по арендной плате за землю 11 1 4 5 5

5.2. по арендной плате за муниципальное имущество 1 0 0 0 0

6. Задолженность по арендным платежам, подлежащая взысканию по направленным в

отчетном периоде судебным искам, всего, (тыс. руб.), в том числе: 180,6 133,9 249,8 364,7 364,7

6.1. по арендной плате за землю 155,6 133,9 249,8 364,7 364,7

6.2. по арендной плате за муниципальное имущество 25 0 0 0 0

7. Из стр. 5 раздела III: Количество дел, по которым в отчетном периоде взыскана

(полностью или частично, добровольно погашена) задолженность арендаторами-

должниками на основании судебных решений, принятых в 20_ году , всего, в том

числе:  

4 0 0 0 0

7.1. по арендной плате за землю 3 0 0 0 0

7.2. по арендной плате за муниципальное имущество 1 0 0 0 0

8. Из стр. 6 раздела III: сумма взысканной задолженности (полностью или частично,

добровольно погашена) по арендным платежам в судебном порядке, всего, (тыс.

руб.), в том числе:
47,2 0 0 0 0

8.1. по арендной плате за землю 9,5 0 0 0 0

8.2. по арендной плате за муниципальное имущество 37,7 0 0 0 0

Справочно:

9. Сумма задолженности, поступившая в отчетном периоде (по решениям суда,

принятым до текущего года), (тыс. руб.) 0 0 0 0 0

9.1. по арендной плате за землю 31,6 0 0 0 0

9.2. по арендной плате за муниципальное имущество 0 0 0 0 0

10 Сумма задолженности  по арендной плате за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности, и земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена  (по всем должникам (не уменьшая 

сумму задолженности на сумму переплат), пени, штрафов) в консолидированный 

бюджет муниципального района, в бюджет городского округа, всего на отчетную 

дату, (тыс. руб.) 

443,1 868,2 449,9 770,6 638,7

10.1. по юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 236 494,1 339,4 473,8 390,3

10.2. по физическим лицам 207,1 374,1 110,5 296,8 248,4

11. Количество арендаторов земли, имеющих задолженность в бюджет (в том числе 

прошлых лет), всего, в том числе:
189 292 201 283 396

11.1. по юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 15 13 4 5 8

11.2. по физическим лицам 174 279 197 278 388

12. Сумма задолженности  по арендной плате за муниципальное имущество (по всем 

должникам (не уменьшая сумму задолженности на сумму переплат) пени, 

штрафов), всего на отчетную дату, (тыс. руб.), в том числе:
209,8 238 0 0 60,5

12.1. по юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 209,8 238 0 0 60,5

12.2. по физическим лицам 0 0 0 0 0

13. Количество арендаторов муниципального имущества, имеющих задолженность в 

бюджет (в том числе прошлых лет), всего, в том числе:
2 1 0 0 1

13.1. по юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям 2 1 0 0 1

13.2. по физическим лицам 0 0 0 0 0

14. Общая сумма задолженности по арендным платежам (п.10 + п.12) 652,9 1106,2 449,9 770,6 699,2

15. Общее количество арендаторов-должников (п.11 + п.13) 191 293 201 283 397

IV. Обеспечение предъявления и взыскания неустойки и штрафных санкций с

контрагентов, допустивших неисполнение обязательств по муниципальным

контрактам (п. 1.7 Плана мероприятий)  

0 0 0 0 0

1. Количество контрагентов, допустивших неисполнение обязательств по 

муниципальным контрактам, которым предъявлены неустойки и штрафные 

санкции, на отчетную дату  

0 0 0 0 0

2. Сумма предъявленных неустоек и штрафных санкций контрагентам, допустившим 

неисполнение обязательств по муниципальным контрактам, за отчетный период, 

(тыс. руб.)

0 0 0 0 0

3. Количество контрагентов по муниципальным контрактам, которыми перечислены 

(взысканы с них) неустойки и штрафные санкции 
0 0 0 0 0

4. Сумма перечисленных (взысканных с них) неустоек и штрафных санкций за 

отчетный период, (тыс. руб.), всего:
0 0 0 0 0

в том числе взыскано в судебном порядке 0 0 0 0 0

Исполнитель Муравьева И.Г.

контактный телефон 8 9005249331



№ п/п Показатель на 01.01.2023

1 Результаты работы по актуализации органами местного самоуправления (ОМС) отдельных сведений единого

государственного реестра недвижимости(ЕГРН) в отношении земельных участков и объектов недвижимого

имущества, необходимых для налогового администрирования, проводимой в порядке информационного

взаимодействия* (по выявленным ОМС случаям отсутствующих или некорректных сведений в ЕГРН)    

х

1.1 Количество земельных участков, в отношении которых ОМС направлены в филиал ФГБУ "ФКП Росреестра" документы для

внесения  в ЕГРН актуальных сведений о категории и (или) виде разрешенного использования, площади 18

1.2 Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых ОМС направлены в филиал ФГБУ "ФКП Росреестра"

документы для внесения в ЕГРН актуальных сведений о переводе жилого помещения в нежилое помещение, нежилого

помещения в жилое помещение
1

1.3 Количество адресов объектов адресации - земельных участков, добавленных в Федеральную информационную адресную

систему (ФИАС) и (или) внесено сведений об изменении адресов земельных участков 459

1.4 Количество адресов объектов адресации - земельных участков, удаленных из ФИАС 0

1.5 Количество адресов объектов адресации - объектов недвижимого имущества (кроме земельных участков), добавленных в

ФИАС и (или) внесено сведений об изменении адресов объектов недвижимого имущества
478

1.6 Количество адресов объектов адресации - объектов недвижимого имущества (кроме земельных участков), удаленных из

ФИАС 8

2 Результаты проведенных ОМС мероприятий по привлечению владельцев объектов недвижимого имущества к

регистрации соответствующих прав пользования х

2.1 количество объектов недвижимого имущества, принадлежащих физическим лицам, в отношении которых в ИР налоговых

органов отсутствуют сведения о наличии права собственности, при наличии зарегистрированного права собственности, права

постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения (доля владения 100%) на земельные

участки, занятые жилищным фондом или предоставленные для строительства объектов недвижимого имущества (по данным

налогового органа)

3

2.1.1 из п. 2.1 - количество объектов недвижимого имущества в отношении которых в 2021 году зарегистрировано право

собственности 
0

2.1.2 оценка поступления налога на имущество физических лиц по зарегистрированным объектам недвижимого имущества из

п.2.1.1 (в расчете за год), тыс. руб.
0

2.2 количество объектов недвижимого имущества физических лиц, из числа объектов незавершенного строительства (по данным

налогового органа на 01.01.2022) 
4

2.2.1 из п. 2.2 количество объектов недвижимого имущества физических лиц, по результатам "инвентаризации" которых выявлена

100% их готовность 
0

2.2.2 из п. 2.2.1 - количество объектов недвижимого имущества физических лиц, на которые их владельцами в 2022 году

зарегистрировано право собственности, как на объекты завершенного строительства (жилые дома и т.п.) 0

2.2.3 оценка поступления налога на имущество физических лиц по зарегистрированным объектам недвижимого имущества из п.

2.2.2 (в расчете за год), тыс. руб. 0

3 Проведение ОМС мероприятий в отношении земельных участков, не участвующих в налоговом обороте х

3.1 количество объектов налогообложения - земельных участков, не участвующих в налоговом обороте по причине того, что

правообладатель - физ. лицо умерло (по данным налогового органа на 01.01.2022) 438

3.1.1 из п.3.1 количество земельных участков, в отношении которых их пользователи в 2020году зарегистрировали в установленном

порядке право собственности, право постоянного (бессрочного) пользования или право пожизненного наследуемого владения 0

3.1.2 оценка поступления земельного налога по зарегистрированным правам на земельные участки (из п. 3.1.1)(в расчете за год),

тыс. руб.
0

3.2 Количество земельных участков, по которым налогоплательщиками не исполнены налоговые обязательства по уплате

земельного налога за налоговый период 2020 года и (или) за предыдущие налоговые периоды(по данным налогового органа

на 01.01.2022)
0

3.2.1 из п.3.2 количество земельных участков, правообладатели которых были приглашены на заседание МРГ, РР для решения

вопроса исполнения ими обязанности по по уплате земельного налога
0

3.2.2 из пункта 3.2.1 - количество земельных участков, в отношении которых уплачен земельный налог 0

3.2.3 из п. 3.2.1 сумма исчисленного земельного налога, (в расчете за год) тыс.руб. 0

3.3 количество земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, неиспользуемых землепользователями для

сельскохозяйственного производства в отношении которых ОМС по результатам муниципального земельного контроля

направлены в Управление Россельхознадзора по Кировской области и Удмуртской республике копии актов проверки о

нарушениях требований земельного законодательства**

0

3.3.1 количество земельных участков, в отношении которых Управлением Россельхознадзора по Кировской области и Удмуртской

республике представлены в налоговый орган материалы выявленных нарушений использования земельных участков (по 

данным налогового органа на 01.01.2022)  

1

3.3.2 из п. 3.3.1 дополнительно начислено налоговым органом земельного налога при применении налоговой ставки 1,5% 0

Информация по п. 3 Плана мероприятий о проведении мероприятий по повышению роли имущественных налогов в 

формировании местных бюджетов на  2021-2024 годы

Приложение № 5



№ п/п Показатель на 01.01.2023

Исполнитель Муравьева И.Г.

контактный телефон  89005249331

**Правила взаимодействия федеральных органов исаполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими

муниципальный земельный контроль, утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515

* Порядок информационного взаимодействия между органами государственной власти, местного самоуправления предусмотрен ст. 15 Федерального закона от

24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости". Указанный Порядок утвержден постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532 "Об

утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1,3-13,15 статьи 32 Федерального закона "О

государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством

Российской Федерации на осуществление госудрственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра

недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости"        



на 01.04.2022_ на 01.07.2022_ на 01.10.2022_ на 01.01.2023

1. Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами путем направления

информации об организациях, состоящих на налоговом учете в других

субъектах Российской Федерации, с которыми заключены муниципальные

контракты на выполнение работ, в целях осуществления контроля за

постановкой на налоговый учет их обособленных подразделений в Кировской

области  

(п. 4.1 Плана мероприятий) 

x x x x

1.1. Количество организаций, состоящих на налоговом учете в других субъектах

Российской Федерации, но не состояших на налоговом учете в Кировской области, с

которыми заключены муниципальные контракты на выполнение работ, в отношении

обособленных подразделений о которых ОМСУ направлена информация в

налоговый орган 0 0 0 0

1.2. Из п. 1.1.: количество организаций, которые поставили на налоговый учет свои

обособленные подразделения на территориии Кировской области после получения

налоговыми органами информации от ОМСУ  0 0 0 0

2. Организация проведения совместных рейдов с правоохранительными и иными

контролирующими органами (осмотров мест осуществления

предпринимательской деятельности) в целях выявления фактов

осуществления деятельности организаций и физических лиц без постановки на

налоговый учет или без государственной регистрации в качестве

индивидуальных предпринимателей 

(п. 4.2 Плана мероприятий) x x

x x

2.1. Количество проведенных рейдов с правоохранительными и иными

контролирующими органами, а также осмотров мест осуществления

предпринимательской деятельности в целях выявления фактов осуществления

деятельности организаций без постановки на налоговый учет и физических лиц без

государственной регистрации в качестве индивидуальных предпринимателей, а

также фактов использования организациями и индивидуальными

предпринимателями наемного труда работников без оформления с ними трудового

договора            1 1 1 1

2.2. Количество мест осуществления деятельности организаций и физических лиц (ИП),

осмотренных в ходе проведения рейдов (осмотров мест осуществления

предпринимательской деятельности) 9 9 9 9

2.3. Количество нарушений (фактов), выявленных в ходе проведения рейдов с

правоохранительными и иными контролирующими органами (осмотров мест

осуществления предпринимательской деятельности), всего, в т.ч.:  0 0 0 0

2.3.1. в отношении организаций  по вопросу осуществления деятельности без постановки 

на налоговый учет 0 0 0 0

2.3.2. в отношении физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность 

без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя  

0 0 0 0

2.3.3. в отношении организаций, использующих наемный труд работников без оформления 

с ними трудового договора 0 0 0 0

2.3.4. в отношении индивидуальных предпринимателей, использующих наемный труд 

работников без оформления с ними трудового договора 0 0 0 0

2.3.5. иные нарушения налогового и трудового законодательства 0 0 0 0

2.4. Из стр. 2.2.: Количество мест осуществления предпринимательской деятельности, по

которым принято решение о проведении повторных рейдов в целях фиксации факта

систематического осуществления предпринимательской деятельности 

0 0 0 0

2.5. Количество организаций, вставших на налоговый учет после их выявления в ходе

проведенных рейдов (осмотров мест осуществления предпринимательской

деятельности) 0 0 0 0

2.6. Количество физических лиц, зарегистрировавшихся после их выявления в ходе

проведенных рейдов (осмотров мест осуществления предпринимательской

деятельности) 0 0 0 0

 в качестве индивидуальных предпринимателей 0 0 0 0

 в качестве самозанятых 0 0 0 0

2.7. Количество физических лиц, с которыми оформлены трудовые договоры после

выявления нарушений трудового законодательства в ходе проведенных рейдов

(осмотров мест осуществления предпринимательской деятельности), всего, в т.ч.:

0 0 0 0

            организациями 0 0 0 0

            физическими лицами - работодателями (ИП) 0 0 0 0

Исполнитель (Ф.И.О.) Муравьева И.Г.

контактный телефон  8-900-524-93-31

№ п/п Показатель
Значение показателя 

Информация по п. 4.1, 4.2  Плана мероприятий по  Шабалинскому  муниципальному району, муниципальному (городскому) округу 

за  2022 год (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 
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Приложение № 7

Всего

в т.ч. в бюджет в форме 

части прибыли, 

остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

1. Количество МУП (включая МУП, 

учредителями которых являются органы 

местного самоуправления поселений), всего, 

в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.1. действующие, всего, в т.ч.: 0,00 0,00

1.1.1. прибыльные 

1.1.2. убыточные 

1.1.3. без прибыли и убытков

1.2. не ведут финансово-хозяйственную 

деятельность 0,00 0,00

1.3. находятся в стадии банкротства, ликвидации

Справочно: из п. 1.1.: вновь созданные МУП 

(в отчетном периоде)

Исполнитель Муравьева И.Г.

контактный телефон 8 9005249331

Количество муниципальных унитарных 

предприятий, реорганизованных в 

отчетом периоде

Количество 

ликвидирован-

ных МУП в 

отчетном 

периоде    

Дополнительная информация к  Приложению № 4 по Шабалинскому муниципальному району  за  2022 год   (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 

№ п/п
Виды муниципальных унитарных 

предприятий

Общее количество МУП (ед.) по 

состоянию на 1 число каждого 

квартала

Количество МУП, 

в которых 

проведен анализ 

финансово-

хозяйственной 

деятельности (по 

итогам года)   

Результат финансово-хозяйственной деятельности (по итогам 

налогового периода (года)), тыс. рублей   

Количество муниципальных унитарных 

предприятий, приватизированных в отчетом 

периоде

Примечание

на 01.01.2022 на 01.01.2023

прибыль

убыток
путем преобразовани 

в ОАО

путем преобразовани 

в ООО

путем слияния, 

объединения 

путем реоганизации 

организационно-

правовой формы


